公司按规定执行信息披露的各种规定， 确保真实、准确、完整、及时、公平地披露有关信息，

以保证所有投资者都能公平地获取信息。

3、依法纳税，经济效益和社会效益共同成长

公司自成立以来，诚信经营，依法纳税， 为当地经济发展做出了应有的贡献。

4、保障职工权益

公司坚持以人为本的原则，在追求经济效益的同时，也同步追求社会效益的最大化。在公司

持续发展壮大的过程中，企业职工收入快速增长；公司高度重视安全生产，积极为职工提供各种

职业技能和安全生产培训，提升职工的岗位适应能力和技能水平。

5、保护客户和供应商的合法权益

公司注重上下游产业链的权益保护。为客户提供质量稳定、交货及时、价格具有竞争力的产

品以保障客户的权益；为供应商合理定价、及时支付货款以保障供应商的合法权益。

宁波拓普集团股份有限公司   2017 年年度报告

50 / 185

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

√适用  □不适用

公司各项生产经营活动符合国家环境保护相关法律法规的规定。报告期内，根据宁波市环境

保护局 2017 年 3 月 27 日在其网站上发布的《宁波市环保局关于发布 2017 年宁波市重点排污单位

名单的公告》，以及 2017 年 7月 19 日发布的《宁波市环境保护局关于调整 2017 年宁波市重点排

污单位名单的公告》，公司及重要子公司均未在上述公告的名单中，不属于环境保护部门公布的

重点排污单位。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

宁波拓普集团股份有限公司   2017 年年度报告

51 / 185

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 478,400,000 73.70 78,477,758   78,477,758 556,877,758 76.54

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   73,956,132   73,956,132 73,956,132 10.17

其中：境内非国有法人持股   73,956,132   73,956,132 73,956,132 10.17

境内自然人持股

4、外资持股 478,400,000 73.70 4,521,626   4,521,626 482,921,626 66.37

其中：境外法人持股 478,400,000 73.70   478,400,000 65.75

境外自然人持股   4,521,626   4,521,626 4,521,626 0.62

二、无限售条件流通股份 170,700,000 26.30   170,700,000 23.46

1、人民币普通股 170,700,000 26.30   170,700,000 23.46

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 649,100,000 100.00 78,477,758   78,477,758 727,577,758 100

宁波拓普集团股份有限公司   2017 年年度报告

52 / 185

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2016 年 3月 28 日，公司开始筹划非公开发行股票事项；2016 年 11 月 23 日，该事项经中国

证监会发行审核委员会审核通过； 2017 年 4 月 21 日，中国证监会出具了《关于核准宁波拓普集

团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]102 号），核准公司本次非公开发行。

2017 年 5月 24 日，公司完成本次非公开发行股票事宜并在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理完毕新增股份的股权登记及股份限售手续。

公司本次向包括实际控制人邬建树在内的 8名特定投资者以非公开发行的方式合计发行人民

币普通股 78,477,758 股。 具体内容详见公司于 2017 年 5月 26 日在上海证券交易所网站披露的

《拓普集团非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2017-027）

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司非公开发行人民币普通股 78,477,758 股，发行价格 30.52 元/股， 募集资金

总额 2,395,141,174.16 元，扣除发行费用 34,712,005.07 元后，募集资金净额为

2,360,429,169.09 元。发行完成后，公司总股本增加到 727,577,758 股。公司本次非公开发行股